
ZARZĄDZENIE NR PM- 2388/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 
art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr 
XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku 
z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Gospodarki Nieruchomościami; Kadr, Szkoleń i Płac; Komunikacji; Podatków i Opłat; 
Usług Komunalnych; dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; 
Zarządu Dróg Miejskich; Żłobków Miejskich oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 6. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 1.026.080,35 453.481,35 572.599,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 395.384,67 -21.815,33 417.200,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 417.200,00 0,00 417.200,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

417.200,00 0,00 417.200,00 

  752 Obrona narodowa 417.200,00 0,00 417.200,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych -21.815,33 -21.815,33 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

-21.815,33 -21.815,33 0,00 

  855 Rodzina -21.815,33 -21.815,33 0,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 630.695,68 475.296,68 155.399,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 630.695,68 475.296,68 155.399,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 630.695,68 475.296,68 155.399,00 

II.   Dochody majątkowe 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 

  752 Obrona narodowa 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 

Dochody ogółem 2.646.080,35 453.481,35 2.192.599,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM- 2388/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 8 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

500 Handel 0,00 0,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 54.000,00 -44.800,00 -44.800,00 0,00 -44.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.800,00 98.800,00 0,00 0,00 

752 Obrona narodowa 2.037.200,00 417.200,00 417.200,00 0,00 417.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.620.000,00 1.620.000,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

630.695,68 630.695,68 200.622,58 16.862,58 183.760,00 0,00 430.073,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -367.000,00 -367.000,00 -367.000,00 0,00 -367.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 -13.285,00 5.800,00 0,00 5.800,00 0,00 -19.085,00 0,00 0,00 0,00 13.285,00 13.285,00 0,00 0,00 

855 Rodzina -21.815,33 -21.815,33 66.786,67 66.786,67 0,00 0,00 -88.602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 313.000,00 313.000,00 313.000,00 0,00 313.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.646.080,35 919.995,35 594.109,25 83.649,25 510.460,00 0,00 325.886,10 0,00 0,00 0,00 1.726.085,00 1.726.085,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM- 2388/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 8 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500   Handel 0,00 0,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 50095 Pozostała działalność 0,00 0,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00 

 60095 Pozostała działalność 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 54.000,00 -44.800,00 -44.800,00 0,00 -44.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.800,00 98.800,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 0,00 -98.800,00 -98.800,00 0,00 -98.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.800,00 98.800,00 0,00 0,00 

 71095 Pozostała działalność 54.000,00 54.000,00 54.000,00 0,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75053 

Wybory do rad gmin, rad powiatów  
i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów  
i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

166.916,00 166.916,00 31.432,00 0,00 31.432,00 0,00 135.484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 166.916,00 166.916,00 31.432,00 0,00 31.432,00 0,00 135.484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -367.000,00 -367.000,00 -367.000,00 0,00 -367.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -367.000,00 -367.000,00 -367.000,00 0,00 -367.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 -13.285,00 5.800,00 0,00 5.800,00 0,00 -19.085,00 0,00 0,00 0,00 13.285,00 13.285,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe -19.085,00 -19.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM- 2388/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 8 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 19.085,00 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.285,00 13.285,00 0,00 0,00 

855   Rodzina -21.815,33 -21.815,33 66.786,67 66.786,67 0,00 0,00 -88.602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze 0,00 0,00 88.602,00 88.602,00 0,00 0,00 -88.602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

-21.815,33 -21.815,33 -21.815,33 -21.815,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

313.000,00 313.000,00 313.000,00 0,00 313.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -7.380,00 -7.380,00 -7.380,00 0,00 -7.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 7.380,00 7.380,00 7.380,00 0,00 7.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 
Utrzymanie zieleni w miastach  
i gminach 

229.605,00 313.000,00 313.000,00 0,00 313.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -83.395,00 -83.395,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 83.395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.395,00 83.395,00 0,00 0,00 

Ogółem 145.100,67 39.015,67 7.718,67 66.786,67 -59.068,00 0,00 31.297,00 0,00 0,00 0,00 106.085,00 106.085,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia  
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

308.380,68 308.380,68 13.791,58 12.113,58 1.678,00 0,00 294.589,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 308.380,68 308.380,68 13.791,58 12.113,58 1.678,00 0,00 294.589,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 308.380,68 308.380,68 13.791,58 12.113,58 1.678,00 0,00 294.589,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM- 2388/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 8 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

752   Obrona narodowa 2.037.200,00 417.200,00 417.200,00 0,00 417.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.620.000,00 1.620.000,00 0,00 0,00 

 75295 Pozostała działalność 2.037.200,00 417.200,00 417.200,00 0,00 417.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.620.000,00 1.620.000,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

155.399,00 155.399,00 155.399,00 4.749,00 150.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 155.399,00 155.399,00 155.399,00 4.749,00 150.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.192.599,00 572.599,00 572.599,00 4.749,00 567.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.620.000,00 1.620.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM- 2388/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 8 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zmiany w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 395.384,67 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) 85/24.3122.2.142.2025.ZW z dnia 26 września 2025 r. zwiększenie o kwotę 417.200,00 zł 
na realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 
przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.14.10.2025 z dnia 30 września 2025 r. zmniejszenie o kwotę 21.815,33 zł środków 
przeznaczonych na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 
motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 
w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024–2027”. Środki 
pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 49). 

2. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 630.695,68 zł 
na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, w związku z zapotrzebowaniem i otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na: 

1) zapewnienie całodobowej opieki w miejscu czasowego pobytu obywateli Ukrainy 
(150.650,00 zł);  

2) obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek (2.950,68 zł); 

3) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (1.900,00 zł); 

4) wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy (305.430,00 zł); 

5) wypłatę zasiłków okresowych obywatelom Ukrainy (21.500,00 zł); 

6) realizację zadań powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności na rzecz 
obywateli Ukrainy (4.749,00 zł); 

7) wypłatę zasiłków stałych obywatelom Ukrainy (112.084,00 zł); 

8) opłacanie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy (10.500,00 zł); 

9) pobyt w domu pomocy społecznej obywateli Ukrainy (20.932,00 zł). 

Dochody majątkowe: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 1.620.000,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.142.2025.ZW z dnia 26 września 2025 r. na realizację 
zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 przez Komendę 
Miejską Państwowej Straży Pożarnej (1.620.000,00 zł). Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

   Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 500, w rozdziale 50095 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 3.500,00 zł na zakup środków wynikających z przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

2. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 6.000,00 zł na zakup druków komunikacyjnych dotyczących zezwoleń, 
licencji, wypisów na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego oraz krajowego transportu 
drogowego. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 9



3. Zmiana w dziale 710: 

1) w rozdziale 71035 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 98.800,00 zł na modernizację 
instalacji hydrantowej na Cmentarzu Centralnym; 

2) w rozdziale 71095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 54.000,00 zł z rezerwy ogólnej na zakup druków komunikacyjnych (prawa jazdy) i tablic 
rejestracyjnych. 

4. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 10.000,00 zł na ustanowienie hipotek przymusowych 
na nieruchomościach podatników celem zabezpieczenia zapłaty zaległości z tytułu podatku 
od nieruchomości. 

5.  Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 31.432,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
135.484,00 zł jest wynikiem zapotrzebowania środków z Funduszu Pomocy na: 

1) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (1.900,00 zł); 

2) wypłatę zasiłków okresowych obywatelom Ukrainy (21.500,00 zł); 

3) wypłatę zasiłków stałych obywatelom Ukrainy (112.084,00 zł); 

4) opłacanie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy (10.500,00 zł); 

5) pobyt w domu pomocy społecznej obywateli Ukrainy (20.932,00 zł). 

6. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 – zwiększenie: 

1) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 5.800,00 zł na roczną 
licencję w Infuture Insytute (mapa trendów); 

2) wydatków majątkowych o kwotę 13.285,00 zł na modernizację systemu QUORUM w Ośrodku 
Pomocy Społecznej. 

7. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
88.602,00 zł na umowy zlecenie dla rodzin pomocowych w ramach profilaktyki i opieki nad 
rodziną i dzieckiem; 

2) w rozdziale 85516 – zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
21.815,33 zł środków przeznaczonych na realizację programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024–
2027”, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.14.10.2025 z dnia 30 września 
2025 r. 

8.  Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90003 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 7.380,00 zł na przegląd techniczny szaletu na Placu Inwalidów Wojennych;  

2) w rozdziale 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 313.000,00 zł z rezerwy ogólnej na nasadzenia drzew przez Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych; 

3) w rozdziale 90095 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 83.395,00 zł na wykonanie 
dokumentacji projektowej na przebudowę fontanny w Parku Chopina przez Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych (zmiana klasyfikacji budżetowej). 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 10



Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 12.113,58 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.678,00 zł 
oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 294.589,10 zł jest wynikiem zapotrzebowania 
na środki z Funduszu Pomocy na: 

1) obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek (2.950,68 zł); 

2) wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy (305.430,00 zł). 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 752, w rozdziale 75295, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 417.200,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 1.620.000,00 zł 
na realizację zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 
przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.142.2025.ZW z dnia 26 września 2025 r. 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 4.749,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
150.650,00 zł jest wynikiem zapotrzebowania na środki z Funduszu Pomocy na: 

1) realizację zadań powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności na rzecz 
obywateli Ukrainy (4.749,00 zł); 

2) zapewnienie całodobowej opieki w miejscu czasowego pobytu obywateli Ukrainy 
(150.650,00 zł). 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.104.227.592,26 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.853.204.478,26 zł, dochody majątkowe 251.023.114,00 zł), plan wydatków 
2.223.401.390,17 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 908E3A08-4736-44AD-91A3-5E07CEC38B3D. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM- 2388/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 8 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


